

SOCIÉTÉ IMMOBILIÈRE ET DE PARTICIPATIONS -SIMPAR-

BILAN ARRETE AU 30 JUIN 2001

(Chiffres exprimés en Dinars)

ACTIF	30/06/01	30/06/00	Var. en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/01	30/06/00	Var. en %
ACTIFS NON COURANTS				Capitaux Propres			
Actifs immobilisés				Capital social	2 500 000,000	2 500 000,000	0,0%
Immobilisations corporelles	2 570 103,241	2 302 769,140		Réserves	4 914 523,102	4 536 334,267	8,3%
moins : amortissements	-403 407,071	-303 868,683		Autres capitaux propres	3 900 400,000	3 806 955,000	2,5%
Net	2 166 696,170	1 998 900,457	8,4%	Résultats reportés	1 076 579,894	957 152,175	12,5%
Titres de participations	8 356 881,714	8 356 881,714		Total Capitaux Propres avant Résultat de l'exercice	12 391 502,996	11 800 441,442	5,0%
moins : Provisions	-288 185,110	-77 067,847		Résultat de la période	396 736,279	682 121,184	-41,8%
Net	8 068 696,604	8 279 813,867	-2,5%	Total des capitaux propres avant affectation	12 788 239,275	12 482 562,626	2,4%
Autres immobilisations Financières	177 625,000	177 943,000	-0,2%	PASSIFS			
Total des Actifs immobilisés	10 413 017,774	10 456 657,324	-0,4%	Passifs non courants			
Total des actifs non courants	10 413 017,774	10 456 657,324	-0,4%	Emprunts	12 080 464,975	8 330 968,731	45,0%
Actifs courants				Provisions	142 203,173	117 391,831	21,1%
Stocks	19 332 571,416	15 845 135,529	22,0%	Total des passifs non courants	12 222 668,148	8 448 360,562	44,7%
Clients et comptes rattachés	810 629,854	1 258 664,728	-35,6%	Passifs courants			
Autres actifs courants	3 772 991,650	3 739 373,278	0,9%	Fournisseurs et comptes rattachés	1 432 671,402	1 211 432,346	18,3%
Placements et autres actifs financiers	355 034,825	7 052,150	4934,4%	Autres passifs courants	7 232 445,791	6 831 865,204	5,9%
Liquidités et équivalents de liquidités	109 945,233	32 253,730	240,9%	Concours bancaires et autres passifs financiers	1 118 166,136	2 364 916,001	-52,7%
Total des actifs courants	24 381 172,978	20 882 479,415	16,8%	Total des Passifs Courants	9 783 283,329	10 408 213,551	-6,0%
				Total des passifs	22 005 951,477	18 856 574,113	16,7%
Total des Actifs	34 794 190,752	31 339 136,739	11,0%	Total des Capitaux Propres et des Passifs	34 794 190,752	31 339 136,739	11,0%

ETAT DE RESULTAT PROVISoire AU 30/06/2001

(Chiffres exprimés en Dinars)

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %
Produits d'Exploitation				Total des charges d'Exploitation	1 716 458,476	1 698 783,381	1,0%
Revenus	2 039 152,542	2 221 386,600	-8,2%				
Produits des participations	566 075,435	557 882,305	1,5%	Résultat d'Exploitation	949 456,742	1 132 047,958	-16,1%
Autres produits d'exploitation	60 687,241	51 562,434	17,7%	Charges financières nettes	-582 478,735	-433 019,273	34,5%
Total des produits d'Exploitation	2 665 915,218	2 830 831,339	-5,8%	Produits de placements	1 183,595		
Charges d'Exploitation				Autres gains ordinaires	30 574,677	9 578,175	219,2%
Variation des stocks des produits finis et des encours	-1 708 443,396	-2 833 493,752	-40%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	398 736,279	708 606,860	-43,7%
Achats stockés terrains	235 293,320	1 920 050,020	-87,7%	Impôt sur les bénéfices	2 000,000	67 695,600	-97,0%
Achats d'études et de prestations de services	115 723,410	105 632,147	9,6%				
Achats de matériel, équipements et travaux	2 387 407,919	1 945 387,426	22,7%	Résultat des activités ordinaires après impôt	396 736,279	640 911,260	-38,1%
Charges de personnel	172 455,692	236 544,702	-27,1%	Gains extraordinaires		41 209,924	
Dotations aux Amortissements et Provisions	257 430,198	62 830,376	309,7%	Résultat de la période	396 736,279	682 121,184	-41,8%
Autres Charges d'exploitations	256 591,333	261 832,462	-2,0%				